
Komerční banka, a. s., se sídlem:  
Praha 1, Na Příkopě 33, čp. 969, PSČ 114 07, IČO: 45317054
ZAPSANÁ V OBCHODNÍM REJSTŘÍKU VEDENÉM MĚSTSKÝM SOUDEM V PRAZE, ODDÍL B, VLOŽKA 1360

Dobrý den,

připravili jsme pro Vás několik cenových změn.

Bezpečnostní schránky budeme nově nabízet pouze klientům vlastnícím účet u KB. Rozšiřujeme a vylepšujeme parametry pojištění 
schopnosti splácet ke spotřebitelským úvěrům a s tím upravujeme i jeho cenu. Dále sjednocujeme cenu za bezhotovostní převod
z úvěrového účtu na jiný účet u všech kreditních karet a upravujeme ceny za čipovou kartu MůjKlíč a čtečku čipových karet. 

Detail všech navrhovaných změn naleznete v tabulkách níže. Všechny ceny jsou uvedeny v Kč.

S účinností od 1. 5. 2024 měníme  ceny u vybraných hotovostních operací a za pronájem bezpečnostních schránek.

Přehled změn v Sazebníku



Komerční banka, a. s., se sídlem:  
Praha 1, Na Příkopě 33, čp. 969, PSČ 114 07, IČO: 45317054
ZAPSANÁ V OBCHODNÍM REJSTŘÍKU VEDENÉM MĚSTSKÝM SOUDEM V PRAZE, ODDÍL B, VLOŽKA 1360

Přehled změn v Sazebníku KB účinných ode dne 1. 5. 2024

Položka v Sazebníku KB Cena platná od 1. 5. 2024 Změna

Přímé bankovnictví

Zabezpečení služeb přímého bankovnictví

Vydání kompletu čtečka (s klávesnicí) a čipová
karta MůjKlíč 1 400 1) Změna ceny (původně 640 1))

Vydání čtečky čipových karet s klávesnicí 800 + 21 % DPH 1) Změna ceny (původně 450 + 21 % DPH 1))

Vydání čipové karty MůjKlíč pro k osobnímu certifikátu na 
čipové kartě 800 1) Změna ceny (původně 390 1)), textová změna

1) Vztahuje se i na vydání čipové karty a čtečky čipových karet pro MultiCash KB.

Pronájem bezpečnostních schránek s hodnotou uschovaných předmětů do 10 mil. Kč (roční cena)

Pro klienty vlastnící běžný účet u KB

Objem do 15 000 cm3 vč. 3 000 + 21 % DPH ročně Změna ceny (původně 2 000 + 21 % DPH)

Objem od 15 001 do 30 000 cm3 vč. 4 500 + 21 % DPH ročně Změna ceny (původně 3 500 + 21 % DPH)

Objem přesahující 30 0010 cm3 6 000 + 21 % DPH ročně Změna ceny (původně 5 000 + 21 % DPH),  
textová změna

Pro ostatní klienty (bez běžného účtu v KB)

Objem do 15 000 cm3 vč. 4 000 + 21 % DPH ročně Služba zrušena

Objem od 15 001 do 30 000 cm3 vč. 7 000 + 21 % DPH ročně Služba zrušena

Objem přesahující 30 001 cm3 10 000 + 21 % DPH ročně Služba zrušena

Změny v Sazebníku KB pro všechny klientské segmenty

Jak se orientovat v textu?
V dokumentu jsme vyznačili veškeré chystané změny. Takto označený text jsme nově doplnili a přeškrtnutý text odstraníme.



Komerční banka, a. s., se sídlem:  
Praha 1, Na Příkopě 33, čp. 969, PSČ 114 07, IČO: 45317054
ZAPSANÁ V OBCHODNÍM REJSTŘÍKU VEDENÉM MĚSTSKÝM SOUDEM V PRAZE, ODDÍL B, VLOŽKA 1360

Položka v Sazebníku KB Cena platná od 1. 5. 2024 Změna

Kreditní karty

Kreditní karta Infinite, Kreditní karta World Elite

Bezhotovostní převod z úvěrového účtu ke
kreditní kartě na jiný účet v Kč 1 % Změna ceny (původně zdarma)

Hotovostní operace

Výběry hotovosti

Výběr hotovosti na pobočce ve stejné měně,  
jako je veden účet (maximálně 50 ks Kč mincí) 125 Změna ceny (původně 100),  

doplnění počtu mincí

Výběr hotovosti na pobočce v jiné měně, než je  
veden účet (maximálně 50 ks Kč mincí) 125 Změna ceny (původně zdarma),  

doplnění počtu mincí

Výběr hotovosti v Kč s více než 50 100 ks mincí 5 %, min. 125 Změna ceny (původně 5 %, min. 120),  
změna počtu vybíraných mincí

Vklady hotovosti

Vklad hotovosti přes přepážku  
(maximálně 50 100 ks Kč mincí) Zdarma Změna počtu vkládaných mincí

Vklad třetí osobou (maximálně 50 100 ks Kč mincí)1) 5 %, min. 125, max. 500 Změna ceny (původně 125), změna počtu  
vkládaných mincí

Vklad hotovosti s více než 50 100 ks Kč mincí vč. vkladu  
do jiné banky (v případě vkladu na Dětské konto je vklad 
zdarma)

5 %, min. 125
Změna ceny (původně 5 % z celkové vkládané  
částky, min. 120), změna počtu vkládaných mincí, 
textová změna

1) Třetí osoba je osoba, která není majitelem účtu, není uvedena v podpisovém vzoru k účtu, ve prospěch kterého je prováděn vklad hotovosti, ani 
nedisponuje pokladní složenkou s razítkem firmy majitele účtu, ve prospěch kterého je prováděn vklad hotovosti. Třetí osoba hradí poplatek  
v hotovosti.

Další služby

Měsíční objem zpracované hotovosti v rozmezí  
nad 2 mil. Kč do 5 mil. Kč včetně 0,15 % 2)

Změna ceny (původně 0,10 %), textová změna, 
sloučeno s poplatkovou položkou s limitem  
nad 5 mil. Kč

Vklad v Kč na účty cizích bank přes přepážku 5 %, min. 125 Změna ceny (původně 2 %, min. 300)

Vklady hotovostí v Kč na účty vedené v ČNB 5 %, min. 125 Změna ceny (původně 2 %, min. 300)

Výměna roztříděných bankovek a mincí Kč nad 100 ks 
jedné nominální hodnoty 10 %, min. 250 Změna ceny (původně 7 %, min. 200)

2) V případě, že součet hotovostních operací realizovaných majitelem i třetí osobou na všech běžných účtech klienta přesáhne v kalendářním měsíci 
hranici 2 mil. Kč, pak objem hotovostí nad 2 mil. Kč v rozmezí 2 až 5 mil. Kč včetně nebo ekvivalent v cizí měně bude následující měsíc zpoplatněn 
0,15 % 0,10 %. Za hotovostní operace považujeme vklady a výběry přes přepážku a uzavřenými obaly, nočními trezory, prostřednictvím Mincovních 
terminálů a v bankomatech KB, včetně proplacených šeků.

Změny v Sazebníku KB pro občany



Komerční banka, a. s., se sídlem:  
Praha 1, Na Příkopě 33, čp. 969, PSČ 114 07, IČO: 45317054
ZAPSANÁ V OBCHODNÍM REJSTŘÍKU VEDENÉM MĚSTSKÝM SOUDEM V PRAZE, ODDÍL B, VLOŽKA 1360

Položka v Sazebníku KB Cena platná od 1. 5. 2024 Změna

Spotřebitelské úvěry

Osobní úvěr, Optimální půjčka

Vyhodnocení žádosti o úvěr 850 1) Změna ceny (původně 490 1))

Ostatní společné položky – pojištění

Pojištění schopnosti splácet – volitelné pro úvěry 
sjednané od 20. 8. 2013; cena za jednu osobu Cena pro 
prvního resp. Jednoho pojištěného 2)

0,17 % měsíčně z poskytnuté  
výše úvěru

Změna ceny (původně 0,12 % měsíčně z poskytnuté 
výše úvěru), cena sjednocena pro všechny pojištěné

Pojištění schopnosti splácet - volitelné pro úvěry 
sjednané od 20. 8. 2013. Cena pro druhého až čtvrtého 
pojištěného za jednu osobu 2)

0,096 % měsíčně z poskytnuté 
výše úvěru Zrušeno

1) Poplatek je účtován pouze v případě poskytnutí úvěru.
2) Cena zahrnuje zařazení do pojištění, je hrazeno jednou částkou za všechny pojištěné, první poplatek za pojištění je uhrazen v okamžiku zahájení 
čerpání úvěru a dále pak vždy měsíčně po celou dobu trvání úvěrového obchodu. Neplatí pro Modrou půjčku.

Položka v Sazebníku KB Cena platná od 1. 5. 2024 Změna

Hotovostní operace

Výběry hotovosti

Výběr hotovosti na pobočce v Kč z účtu vedeného v Kč 
(maximálně 50 ks mincí) 125 Změna ceny (původně 100), textová změna

Výběr hotovosti na pobočce v Kč z účtu vedeného  
v cizí měně (maximálně 50 ks mincí) 125 Změna ceny (původně 2 %, min. 80), textová změna

Výběr hotovosti na pobočce v cizí měně z účtu vedeného 
v Kč 125 Změna ceny (původně 2 %, min. 80)

Výběr hotovosti na pobočce v cizí měně z účtu vedeného 
v cizí měně 125 Změna ceny (původně 100)

Výběr hotovosti v Kč s více než 50 100 ks mincí 5 %, min. 125 Změna ceny (původně 5 %, min. 120), změna počtu 
vybíraných mincí

Výběr hotovosti v Kč s více než 100 ks mincí uzavřeným 
obalem (s více než 50 ks Kč mincí / více než 10 ks EUR 
mincí) prostřednictvím Cash centra KB

3 %, min. 125 Změna ceny (původně 2 %, min. 80), změna počtu 
vybíraných mincí

Vklady hotovosti na účet vedený v Kč

Vklad hotovosti v Kč (maximálně 50 100 ks mincí)  
uzavřeným obalem / nočním trezorem 25 Změna ceny (původně 9), změna počtu  

vkládaných mincí

Vklad hotovosti v Kč (maximálně 50 100 ks mincí)  
přes přepážku 75 Změna ceny (původně 40), změna počtu  

vkládaných mincí

Změny v Sazebníku KB pro podnikatele, podniky a municipality v obsluze poboček



Komerční banka, a. s., se sídlem:  
Praha 1, Na Příkopě 33, čp. 969, PSČ 114 07, IČO: 45317054
ZAPSANÁ V OBCHODNÍM REJSTŘÍKU VEDENÉM MĚSTSKÝM SOUDEM V PRAZE, ODDÍL B, VLOŽKA 1360

Položka v Sazebníku KB Cena platná od 1. 5. 2024 Změna

Vklad hotovosti v Kč (maximálně 50 100 ks mincí)  
přes přepážku třetí osobou 1) 5 %, min. 125, max. 500 Změna ceny (původně 125), změna počtu  

vkládaných mincí

Vklad hotovosti v Kč (s více než 50 100 ks mincí) 
uzavřeným obalem / nočním trezorem 3 %, min. 125 Změna ceny (původně 2 % z celkové vkládané 

částky, min. 80), změna počtu vkládaných mincí

Vklad hotovosti (s více než 50 ks Kč mincí / 10 ks EUR mincí) 
uzavřeným obalem prostřednictvím Cash centra KB 3 %, min. 125 Nová položka

Vklad hotovosti v Kč (s více než 50 100 ks mincí) přes 
přepážku 5 %, min. 125 Změna ceny (původně 5 % z celkové vkládané 

částky, min. 120), změna počtu vkládaných mincí

Vklad hotovosti v cizí měně (maximálně 10 ks EUR mincí) 
uzavřeným obalem / nočním trezorem 2) 75 Změna ceny (původně 2 % z celkové vkládané 

částky, min. 80)

Vklad hotovosti v cizí měně (maximálně 10 ks EUR mincí) 
přes přepážku 2) 75 Změna ceny (původně 2 % z celkové vkládané 

částky, min. 80)

Vklad v EUR s více než 10 ks mincí 5 %, min. 125 Změna ceny (původně 10 %), textová změna

Vklady hotovosti na účet vedený v cizí měně

Vklad hotovosti v Kč (maximálně 50 100 ks mincí) 
uzavřeným obalem / nočním trezorem 75 Změna ceny (původně 2 %, min. 80), změna počtu 

vkládaných mincí

Vklad hotovosti v Kč (maximálně 50 100 ks mincí) přes 
přepážku 75 Změna ceny (původně 2 %, min. 80), změna počtu 

vkládaných mincí

Vklad hotovosti v Kč (s více než 50 100 ks mincí) 
uzavřeným obalem / nočním trezorem 3 %, min. 125 Změna ceny (původně 2 % z celkové vkládané 

částky, min. 80), změna počtu vkládaných mincí

Vklad hotovosti v Kč (s více než 50 100 ks mincí)  
přes přepážku 5 %, min. 125 Změna ceny (původně 5 % z celkové vkládané 

částky, min. 120), změna počtu vkládaných mincí

Vklad hotovosti (s více než 50 ks Kč mincí / 10 ks EUR mincí) 
uzavřeným obalem prostřednictvím Cash centra KB 3 %, min. 125 Nová položka

Vklad hotovosti v cizí měně (maximálně 10 ks EUR mincí) 
uzavřeným obalem / nočním trezorem 2) 25 Změna ceny (původně 9)

Vklad hotovosti v cizí měně (maximálně 10 ks EUR mincí) 
přes přepážku 2) 75 Změna ceny (původně 40)

Vklad hotovosti v cizí měně (maximálně 10 ks EUR mincí) 
přes přepážku třetí osobou 1) 5 %, min. 125, max. 500 Změna ceny (původně 125)

Vklad v EUR s více než 10 ks mincí 5 %, min. 125 Změna ceny (původně 10 %), textová změna

1) Třetí osoba je osoba, která není majitelem účtu, není uvedena v podpisovém vzoru k účtu, ve prospěch kterého je prováděn vklad hotovosti,  
ani nedisponuje pokladní složenkou s razítkem firmy majitele účtu, ve prospěch kterého je prováděn vklad hotovosti. Třetí osoba hradí poplatek  
v hotovosti.

2) V případě smíšeného vkladu bankovek a mincí EUR se tento vklad typuje ve dvou položkách (samostatně bankovky a mince), pokud smíšený vklad 
obsahuje více než 10 ks mincí. U vkladu přes přepážku klient předloží dvě složenky nebo sdělí dva požadavky na vklad, u vkladu uzavřeným obalem 
nebo nočním trezorem klient vloží do obalu dvě složenky pro vklad bankovek i mincí. V opačném případě je vklad pořízen jako vklad mincí. Smíšený 
vklad s nižším počtem mincí je typován jako vklad bankovek, které se běžně nakupují.



Komerční banka, a. s., se sídlem:  
Praha 1, Na Příkopě 33, čp. 969, PSČ 114 07, IČO: 45317054
ZAPSANÁ V OBCHODNÍM REJSTŘÍKU VEDENÉM MĚSTSKÝM SOUDEM V PRAZE, ODDÍL B, VLOŽKA 1360

Položka v Sazebníku KB Cena platná od 1. 5. 2024 Změna

Zaslání avíza z vkladu hotovosti uzavřeným obalem na základě smlouvy

Poštou 250 Změna ceny (původně 60)

Výměna hotovosti

Výměna roztříděných bankovek a mincí Kč nad 100 kusů 
jedné nominální hodnoty 10 %, min. 250 Změna ceny (původně 7 % z vyměňované částky, 

min. 200)

Další služby

Měsíční objem zpracované hotovosti v rozmezí  
nad 2 mil. Kč do 5 mil. Kč včetně 0,15 % 3)

Změna ceny (původně 0,10 %), textová změna, 
sloučeno s poplatkovou položkou s limitem  
nad 5 mil. Kč

Vklad v Kč na účty cizích bank přes přepážku 5 %, min. 125 Změna ceny (původně 2 %, min. 300)

Vklad v Kč na účty u ČNB (pomocí nočního trezoru nebo 
uzavřeného obalu) 1 000 Změna ceny (původně 800)

3) V případě, že součet hotovostních operací realizovaných majitelem i třetí osobou na všech běžných účtech klienta přesáhne v kalendářním měsíci 
hranici 2 mil. Kč, pak objem hotovostí nad 2 mil. Kč v rozmezí 2 až 5 mil. Kč včetně nebo ekvivalent v cizí měně bude následující měsíc zpoplatněn 
0,15 % 0,10 %. Za hotovostní operace považujeme vklady a výběry přes přepážku a uzavřenými obaly, nočními trezory, prostřednictvím mincovních 
terminálů a v bankomatech KB, včetně proplacených šeků.

Položka v Sazebníku KB Cena platná od 1. 5. 2024 Změna

Hotovostní operace

Výběry hotovosti

Výběr hotovosti na pobočce v Kč z účtu vedeného v Kč 
(maximálně 50 ks mincí) 125 Změna ceny (původně 100), textová změna

Výběr hotovosti na pobočce v Kč z účtu vedeného  
v cizí měně (maximálně 50 ks mincí) 125 Změna ceny (původně 2 %, min. 80), textová změna

Výběr hotovosti na pobočce v cizí měně z účtu  
vedeného v Kč 125 Změna ceny (původně 2 %, min. 80)

Výběr hotovosti na pobočce v cizí měně z účtu  
vedeného v cizí měně 125 Změna ceny (původně 100)

Výběr hotovosti v Kč s více než 50 100 ks mincí 5 %, min. 125 Změna ceny (původně 5 %, min. 120), změna počtu 
vybíraných  mincí

Výběr hotovosti v Kč s více než 100 ks mincí uzavřeným 
obalem (s více než 50 ks Kč mincí / více než 10 ks EUR 
mincí) prostřednictvím Cash centra KB

3 %, min. 125 Změna ceny (původně 2 %, min. 80), změna počtu 
vybíraných mincí

Změny v Sazebníku KB pro podniky a municipality v obsluze Korporátních a Obchodních divizí



Komerční banka, a. s., se sídlem:  
Praha 1, Na Příkopě 33, čp. 969, PSČ 114 07, IČO: 45317054
ZAPSANÁ V OBCHODNÍM REJSTŘÍKU VEDENÉM MĚSTSKÝM SOUDEM V PRAZE, ODDÍL B, VLOŽKA 1360

Položka v Sazebníku KB Cena platná od 1. 5. 2024 Změna

Vklady hotovosti na účet vedený v Kč

Vklad hotovosti v Kč (maximálně 50 100 ks mincí)  
uzavřeným obalem / nočním trezorem Individuálně Změna počtu vkládaných mincí

Vklad hotovosti v Kč (maximálně 50 100 ks mincí) přes 
přepážku 125 Změna ceny (původně 75), změna počtu vkládaných 

mincí

Vklad hotovosti v Kč (maximálně 50 100 ks mincí) přes 
přepážku třetí osobou 1) 5 %, min. 125, max. 500 Změna ceny (původně 125), změna počtu 

vkládaných mincí

Vklad hotovosti v Kč (s více než 50 100 ks mincí) 
uzavřeným obalem / nočním trezorem 3 %, min. 125 Změna ceny (původně 2 % z celkové vkládané 

částky, min. 80), změna počtu vkládaných mincí

Vklad hotovosti (s více než 50 ks Kč mincí / 10 ks EUR mincí) 
uzavřeným obalem prostřednictvím Cash centra KB 3 %, min. 125 Nová položka

Vklad hotovosti v Kč (s více než 50 100 ks mincí) přes 
přepážku 5 %, min. 125 Změna ceny (původně 5 % z celkové vkládané 

částky, min. 120), změna počtu vkládaných mincí

Vklad hotovosti v cizí měně (maximálně 10 ks EUR mincí) 
uzavřeným obalem / nočním trezorem 2) 125 Změna ceny (původně 2 % z celkové vkládané 

částky, min. 80)

Vklad hotovosti v cizí měně (maximálně 10 ks EUR mincí) 
přes přepážku 2) 125 Změna ceny (původně 2 % z celkové vkládané 

částky, min. 80)

Vklad v EUR s více než 10 ks mincí 5 %, min. 125 Změna ceny (původně 10 %), textová změna

Vklady hotovosti na účet vedený v cizí měně

Vklad hotovosti v Kč (maximálně 50 100 ks mincí) 
uzavřeným obalem / nočním trezorem 125 Změna ceny (původně 2 %, min. 80), změna počtu 

vkládaných mincí

Vklad hotovosti v Kč (maximálně 50 100 ks mincí) přes 
přepážku 125 Změna ceny (původně 2 %, min. 80), změna počtu 

vkládaných mincí

Vklad hotovosti v Kč (s více než 50 100 ks mincí) 
uzavřeným obalem / nočním trezorem 3 %, min. 125 Změna ceny (původně 2 %, min. 80), změna počtu 

vkládaných mincí

Vklad hotovosti v Kč (s více než 50 100 ks mincí) přes 
přepážku 5 %, min. 125 Změna ceny (původně 5 % z celkové vkládané 

částky, min. 120), změna počtu vkládaných mincí

Vklad hotovosti (s více než 50 ks Kč mincí / 10 ks EUR mincí) 
uzavřeným obalem prostřednictvím Cash centra KB 3 %, min. 125 Nová položka

Vklad hotovosti v cizí měně (maximálně 10 ks EUR mincí) 
přes přepážku 2) 125 Změna ceny (původně 75)

Vklad hotovosti v cizí měně (maximálně 10 ks EUR mincí) 
přes přepážku třetí osobou 1) 5 %, min. 125, max. 500 Změna ceny (původně 125)

Vklad v EUR s více než 10 ks mincí 5 %, min. 125 Změna ceny (původně 10 %)

1) Třetí osoba je osoba, která není majitelem účtu, není uvedena v podpisovém vzoru k účtu, ve prospěch kterého je prováděn vklad hotovosti, ani 
nedisponuje pokladní složenkou s razítkem firmy majitele účtu, ve prospěch kterého je prováděn vklad hotovosti. Třetí osoba hradí poplatek v hotovosti.
2) V případě smíšeného vkladu bankovek a mincí EUR se tento vklad typuje ve dvou položkách (samostatně bankovky a mince), pokud smíšený vklad 
obsahuje více než 10 ks mincí. U vkladu přes přepážku klient předloží dvě složenky nebo sdělí dva požadavky na vklad, u vkladu uzavřeným obalem 
nebo nočním trezorem klient vloží do obalu dvě složenky pro vklad bankovek i mincí. V opačném případě je vklad pořízen jako vklad mincí. Smíšený 
vklad s nižším počtem mincí je typován jako vklad bankovek, které se běžně nakupují.



Komerční banka, a. s., se sídlem:  
Praha 1, Na Příkopě 33, čp. 969, PSČ 114 07, IČO: 45317054
ZAPSANÁ V OBCHODNÍM REJSTŘÍKU VEDENÉM MĚSTSKÝM SOUDEM V PRAZE, ODDÍL B, VLOŽKA 1360

Položka v Sazebníku KB Cena platná od 1. 5. 2024 Změna

Zaslání avíza z vkladu hotovosti uzavřeným obalem na základě smlouvy

Poštou 250 Změna ceny (původně 60)

Výměna hotovosti

Výměna roztříděných bankovek a mincí Kč nad 100 kusů 
jedné nominální hodnoty 10 %, min. 250 Změna ceny (původně 7 % z vyměňované částky, 

min. 200)

Další služby

Měsíční objem zpracované hotovosti v rozmezí  
nad 2 mil. Kč do 5 mil. Kč včetně 0,15 % 3)

Změna ceny (původně 0,10 %), textová změna, 
sloučeno s poplatkovou položkou s limitem  
nad 5 mil. Kč

Vklad Kč na účty cizích bank přes přepážku 5 %, min. 125 Změna ceny (původně 2 %, min. 300)

Vklad Kč na účty u ČNB (pomocí nočního trezoru nebo 
uzavřeného obalu) 1 000 Změna ceny (původně 800)

3) V případě, že součet hotovostních operací realizovaných majitelem i třetí osobou na všech běžných účtech klienta přesáhne v kalendářním měsíci 
hranici 2 mil. Kč, pak objem hotovostí nad 2 mil. Kč v rozmezí 2 až 5 mil. Kč včetně nebo ekvivalent v cizí měně bude následující měsíc zpoplatněn 
0,15 % 0,10 %. Za hotovostní operace považujeme vklady a výběry přes přepážku a uzavřenými obaly, nočními trezory, prostřednictvím mincovních 
terminálů a v bankomatech KB, včetně proplacených šeků.


